

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

RCG

RCG HOLDINGS LIMITED 宏霸數碼集團(控股)有限公司*

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：802)

截至2014年12月31日止年度 初步業績公佈

宏霸數碼集團(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「RCG」或「本集團」)截至2014年12月31日止年度之經審核綜合業績，連同截至2013年12月31日止年度之比較數字如下：

綜合收益表

截至2014年12月31日止年度

	附註	2014年 千港元	2013年 千港元
營業額	5	31,847	466,280
銷售成本		(31,441)	(693,783)
毛利／(損)		406	(227,503)
其他收入及收益	6	12,273	7,233
按公平值計入損益之金融資產公平值變動		(8,676)	11,874
銷售及分銷開支		(1,928)	(2,106)
行政開支		(39,401)	(79,002)
其他經營開支	7	(95,343)	(652,679)
經營虧損	7	(132,669)	(942,183)
財務成本	8	(4,827)	(3,763)
分佔聯營公司業績		—	3
除稅前虧損		(137,496)	(945,943)
稅項	9	7,250	3,819
年度虧損		(130,246)	(942,124)

綜合收益表(續)

截至2014年12月31日止年度

	附註	2014年 千港元	2013年 千港元
以下人士應佔：			
本公司所有者		(115,556)	(935,625)
非控制性權益		<u>(14,690)</u>	<u>(6,499)</u>
		<u>(130,246)</u>	<u>(942,124)</u>
本公司所有者應佔每股虧損			
— 基本及攤薄(港仙)	10	<u>(12.5)</u>	<u>(133.4)</u>

綜合其他全面收益表

截至2014年12月31日止年度

	2014年 千港元	2013年 千港元
年度虧損	<u>(130,246)</u>	<u>(942,124)</u>
年內其他全面收益／(虧損)		
可能重新分類至損益之項目：		
可供出售金融資產：		
公平值變動	(355)	(1,814)
有關可供出售金融資產減值之重新分類之調整	39,261	—
有關出售可供出售金融資產之重新分類之調整	—	2,200
	<u>38,906</u>	<u>386</u>
換算海外業務之匯兌差額		
年內產生之匯兌差額	<u>(6,733)</u>	<u>(4,922)</u>
	<u>32,173</u>	<u>(4,536)</u>
年內全面虧損總額	<u><u>(98,073)</u></u>	<u><u>(946,660)</u></u>
以下人士應佔：		
本公司所有者	(83,383)	(940,161)
非控制性權益	<u>(14,690)</u>	<u>(6,499)</u>
	<u><u>(98,073)</u></u>	<u><u>(946,660)</u></u>

綜合財務狀況表

截至2014年12月31日止年度

	附註	2014年 千港元	2013年 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,241	106,251
預付租賃付款		—	17,736
商譽		39,667	39,717
無形資產		87,628	68,600
可供出售金融資產		51	406
		<u>128,587</u>	<u>232,710</u>
流動資產			
預付租賃付款		—	194
按公平值計入損益之金融資產		3,050	15,606
貿易應收款項	12	5,317	14,826
按金、預付款項及其他應收款項		70,690	54,031
現金及現金等值項目		138,926	74,343
		<u>217,983</u>	<u>159,000</u>
總資產		<u><u>346,570</u></u>	<u><u>391,710</u></u>
股本及儲備			
股本		10,025	8,354
儲備		196,507	237,568
本公司所有者應佔權益		<u>206,532</u>	<u>245,922</u>
非控制性權益		31,957	32,145
總權益		<u><u>238,489</u></u>	<u><u>278,067</u></u>

綜合財務狀況表(續)

截至2014年12月31日止年度

	附註	2014年 千港元	2013年 千港元
負債			
非流動負債			
計息借貸		—	30,289
遞延稅項負債		5,192	12,013
		<u>5,192</u>	<u>42,302</u>
流動負債			
貿易應付款項	13	6,364	16,054
應計費用及其他應付款項		36,388	45,259
應付稅項		716	763
計息借貸		—	9,240
承兌票據		59,412	—
融資租賃責任		9	25
		<u>102,889</u>	<u>71,341</u>
總負債		<u>108,081</u>	<u>113,643</u>
總權益及負債		<u>346,570</u>	<u>391,710</u>
流動資產淨值		<u>115,094</u>	<u>87,659</u>
總資產減流動負債		<u>243,681</u>	<u>320,369</u>

綜合財務報表附註

截至2014年12月31日止年度

1. 編製基準

財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干金融工具則按公平值計量。

2. 合規聲明

綜合財務報表已根據由國際會計準則委員會頒佈之國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）編製。此外，財務報表已包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港公司條例披露規定所規定之適用披露。

3. 應用新訂及經修訂國際財務報告準則

本集團於本年度的綜合財務報表已首次採用下列新訂及經修訂國際會計準則（「國際會計準則」）、國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）及國際財務報告詮釋委員會詮釋（「國際財務報告詮釋委員會」），對本集團綜合財務報表並無任何重大影響。

國際財務報告準則第10號、
國際財務報告準則第12號及
國際會計準則第27號
（修訂本）

投資實體

國際會計準則第32號（修訂本）

抵銷金融資產及金融負債

國際會計準則第39號（修訂本）

衍生工具的更替及對沖會計之延續

國際財務報告詮釋委員會

徵稅

— 詮釋第21號

香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號（修訂本）投資實體

本集團已於本年度首次應用香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號（修訂本）投資實體。香港財務報告準則第10號（修訂本）對投資實體作出界定並引入一項投資實體將附屬公司綜合入賬之例外情況，惟不適用於附屬公司提供與投資實體的投資活動有關的服務。按香港財務報告準則第10號（修訂本），投資實體須按公平值計入損益計量其於附屬公司之權益。

為符合作為投資實體之資格，已制定若干標準。具體而言，實體須：

- 就向一名或多名投資者提供專業投資管理服務自彼等取得資金；
- 向投資者承諾其業務目的乃僅為獲得資本增值回報、投資收入或同時獲得兩者而投資資金；及
- 按公平值基準計量及評估其絕大部分投資的表現。

國際財務報告準則第12號及國際會計準則第27號已作出相應修訂，以引入有關投資實體的新披露規定。

由於本公司並非投資實體，本公司董事認為應用有關修訂對本集團綜合財務報表內所作披露或已確認之金額並無影響。

國際會計準則第32號（修訂本）抵銷金融資產及金融負債

本集團於本年度首次應用國際會計準則第32號（修訂本）抵銷金融資產及金融負債。國際會計準則第32號（修訂本）釐清有關抵銷金融資產及金融負債規定之現有應用問題。具體而言，該等修訂釐清「現時擁有在法律上可強制執行之抵銷權」及「同時變現及結算」之涵義。

該等修訂已追溯應用。由於本集團並無任何符合抵銷資格之金融資產及金融負債，應用該等修訂對本集團綜合財務報表內所作披露或已確認之金額並無影響。

香港會計準則第39號(修訂本) — 衍生工具更替及對沖會計之延續

國際會計準則第39號(修訂本)規定，倘指定為對沖工具的衍生工具在若干情況下被更替時，則毋須遵守終止使用對沖會計法之規定。該等修訂亦釐清，因指定為對沖工具之衍生工具因被更替而引致之公平值變動，須計入對沖效益的評估及計量。

該等修訂已追溯應用。由於本集團並無任何須作更替之衍生工具，故應用此等修訂並無對於本集團綜合財務報表內之披露或已確認金額產生影響。

國際財務報告詮釋委員會第21號 — 徵費

國際財務報告詮釋委員會第21號徵費討論何時確認政府收取之徵收費用負債。該解釋定義徵收費用，並明確根據立法導致支付徵收費用的負債相關的責任事項。該解釋對不同徵收費用的核算提供指引，並澄清了經濟壓力或財務報表之持續經營假設並不表示主體有現行責任支付未來期間觸發的徵收費用。

採用上述國際財務報告準則修訂本及新詮釋對本集團綜合財務報表內所作披露或已確認之金額並無重大影響。

4. 已頒佈但尚未生效之國際財務報告準則

本集團並無提前應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂國際財務報告準則：

國際會計準則第19號(修訂本)	界定福利計劃：僱員供款 ¹
國際財務報告準則第9號及 國際財務報告準則第7號 (修訂本)	國際財務報告準則第9號的強制性生效日期及過渡披露 ⁶
國際會計準則第16號及 國際會計準則第38號(修訂本)	澄清折舊及攤銷之可接受方法 ³
國際財務報告準則(修訂本)	國際財務報告準則2010年至2012年週期的年度改進 ²
國際財務報告準則(修訂本)	國際財務報告準則2011年至2013年週期的年度改進 ¹
國際財務報告準則(修訂本)	國際財務報告準則2012年至2014年週期的年度改進 ³
國際財務報告準則第9號	金融工具 ⁶
國際財務報告準則第14號	監管遞延賬戶 ⁴
國際財務報告準則第15號	客戶合約收入 ⁵

¹ 於2014年7月1日或之後開始的年度期間生效

² 於2014年7月1日或之後開始的年度期間生效，有限特定情況除外

³ 於2016年1月1日或之後開始的年度期間生效

⁴ 就2016年1月1日或之後開始的首份年度國際財務報告準則財務報表生效

⁵ 於2017年1月1日或之後開始的年度期間生效

⁶ 予應用 — 強制性生效日期將於落實國際財務報告準則第9號的未完成階段後確定

本公司董事預期，應用其他新訂及經修訂國際財務報告準則將不會對本集團的業績及財務狀況造成重大影響。

5. 營業額及分部資料

主要管理層被確認為主要經營決策者。主要管理層審閱本集團之內部報告以評估表現及分配資源。主要管理層已根據該等報告釐定經營分部。

主要管理層從業務及地區角度考慮業務。業務方面，主要管理層評估安防及生物識別產品貿易、解決方案、項目及服務、互聯網及手機應用程式及相關配件以及商品貿易經營分部之表現。

- 安防及生物識別產品貿易分部包括用於消費類應用程式的生物識別及RFID產品，例如m-系列特徵指紋識別技術門鎖及FX-Secure-Key。此外，其包括商用生物識別及RFID產品及零件，例如i-系列及s-系列指紋識別裝置，以及EL-1000及XL-1000控制器用作門禁控制、r-系列RFID解讀器及控制器以及K-系列集合容貌識別技術、指紋識別技術、密碼及RFID的多制式安防裝置。本集團主要向分銷商、系統整合商及安防系統供應商進行銷售。
- 解決方案、項目及服務分部運用本集團內部研發軟件及硬件的能力，以及因應需要使用旗下和第三方產品，為最終用戶定製系統解決方案。
- 互聯網及手機應用程式及相關配件分部為手機及遊戲行業，特別是線上遊戲、IOS實用應用程式、翻譯業務及大眾廣告。
- 商品貿易分部為商品之貿易。

主要管理層根據對毛利之計量評估經營分部之表現。分部資產包括所有有形、無形資產及流動資產之貿易，以及其他公司資產。分部負債包括貿易應付款項、應計費用及其他應付款項，惟不包括流動及遞延稅項負債、個別分部應佔的其他公司負債及由分部直接管理的其他借貸。

下表呈列本集團經營分部的營業額、分部業績及其他資料：

	安防及生物 識別產品貿易		解決方案、 項目及服務		互聯網及手機應用 程式及相關配件		商品貿易		未分配		總計	
	2014年 千港元	2013年 千港元	2014年 千港元	2013年 千港元	2014年 千港元	2013年 千港元	2014年 千港元	2013年 千港元	2014年 千港元	2013年 千港元	2014年 千港元	2013年 千港元
營業額 — 對外銷售	3,445	152,557	—	443	28,402	55,145	—	258,135	—	—	31,847	466,280
分部業績	(329)	(233,992)	—	403	735	5,260	—	826	—	—	406	(227,503)
未分配其他經營收入 按公平值計入損益的 金融資產公平值變動									12,273	7,233	12,273	7,233
折舊	—	(4,843)	(428)	(1,301)	(352)	(352)	—	—	(663)	(5,663)	(1,443)	(12,159)
預付租賃付款攤銷	—	—	—	—	—	—	—	—	(48)	(201)	(48)	(201)
無形資產攤銷	—	—	—	—	(19,600)	(19,600)	—	—	—	—	(19,600)	(19,600)
其他應收款項減值虧損	—	—	—	—	—	—	—	—	(964)	—	(964)	—
貿易應收款項減值虧損	(5)	(582,101)	—	—	—	—	(626)	—	(47)	—	(678)	(582,101)
可供出售金融資產減值虧損	—	—	—	—	—	—	—	—	(39,261)	—	(39,261)	—
商譽減值虧損	—	—	—	—	(26,116)	(22,300)	—	—	—	—	(26,116)	(22,300)
無形資產減值虧損	—	—	—	—	(18,072)	—	—	—	—	—	(18,072)	—
陳舊存貨撇減	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(1,299)	—	(1,299)
未分配開支	—	—	—	—	—	—	—	—	(30,490)	(96,124)	(30,490)	(96,124)
財務成本	—	—	—	—	—	—	—	—	(4,827)	(3,763)	(4,827)	(3,763)
除稅前虧損									(72,703)	(87,943)	(137,496)	(945,943)
稅項									7,250	3,819	7,250	3,819
年內虧損									(65,453)	(84,124)	(130,246)	(942,124)
分部資產	752	78	—	—	131,861	123,064	—	—	213,957	268,568	346,570	391,710
分部負債	6,272	12,093	—	—	58	3,927	—	—	101,751	97,623	108,081	113,643
其他分部資料：												
分估聯營公司虧損	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3	—	3
折舊	—	(4,843)	(428)	(1,301)	(352)	(352)	—	—	(663)	(5,663)	(1,443)	(12,159)
預付租賃付款攤銷	—	—	—	—	—	—	—	—	(48)	(201)	(48)	(201)
無形資產攤銷	—	—	—	—	(19,600)	(19,600)	—	—	—	—	(19,600)	(19,600)
其他應收款項減值虧損	—	—	—	—	—	—	—	—	(964)	—	(964)	—
貿易應收款項減值虧損	(5)	(582,101)	—	—	—	—	(626)	—	(47)	—	(678)	(582,101)
可供出售金融資產減值虧損	—	—	—	—	—	—	—	—	(39,261)	—	(39,261)	—
商譽減值虧損	—	—	—	—	(26,116)	(22,300)	—	—	—	—	(26,116)	(22,300)
無形資產減值虧損	—	—	—	—	(18,072)	—	—	—	—	—	(18,072)	—

本集團來自其主要產品及服務之營業額如下：

	2014年 千港元	2013年 千港元
安防及生物識別產品貿易		
消費類產品	3,445	1,384
企業應用產品	—	151,173
解決方案、項目及服務		
RFID解決方案	—	443
互聯網及手機應用程式及相關配件	28,402	55,145
商品貿易	—	258,135
	<u>31,847</u>	<u>466,280</u>

地區資料

本集團於兩個主要地區 — 香港及其他亞洲國家經營業務。下表按地區分析本集團的營業額、分部業績及其他資料，不論貨品及服務的來源地：

	營業額		分部業績	
	2014年 千港元	2013年 千港元	2014年 千港元	2013年 千港元
香港	23,829	378,897	714	(110,691)
其他亞洲國家	8,018	87,383	(308)	(116,812)
	<u>31,847</u>	<u>466,280</u>	<u>406</u>	<u>(227,503)</u>

	分部資產		分部負債		非流動資產增加		攤銷及折舊	
	2014年 千港元	2013年 千港元	2014年 千港元	2013年 千港元	2014年 千港元	2013年 千港元	2014年 千港元	2013年 千港元
香港	219,697	211,605	96,023	56,154	—	—	20,043	28,040
其他亞洲國家	126,873	180,105	12,058	57,489	—	—	1,048	3,920
	<u>346,570</u>	<u>391,710</u>	<u>108,081</u>	<u>113,643</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>21,091</u>	<u>31,960</u>

若干比較數字已重列，以與本年度內資源分配變動保持一致。

有關主要客戶之資料

截至2014年12月31日止年度，有一名客戶(2013年：四名)各自之交易超過本集團收入之10%，載列如下：

	2014年 千港元	2013年 千港元
客戶A(附註)	—	76,333
客戶B(附註)	—	74,710
客戶C(附註)	—	62,045
客戶D(附註)	—	53,813
客戶E	<u>23,179</u>	<u>—</u>

附註：

由於截至二零一四年十二月三十一日止年度並無客戶佔本集團收入的10%或以上，故本年度並無披露該等客戶的收入資料。

6. 其他收入及收益

	2014年 千港元	2013年 千港元
其他收入		
銀行利息收入	371	273
租金收入	2,472	2,575
雜項收入	5,280	759
	<u>8,123</u>	<u>3,607</u>
其他收益		
撥回貿易應收款項減值虧損	1,260	1,821
出售物業、廠房及設備收益	17	1,719
陳舊存貨撥備撥回	2,695	—
匯兌收益	178	—
出售一間聯營公司收益	—	86
	<u>4,150</u>	<u>3,626</u>
總計	<u>12,273</u>	<u>7,233</u>

7. 經營虧損

經營虧損已扣除下列開支／(抵免)：

	2014年 千港元	2013年 千港元
折舊		
— 所擁有資產	1,423	12,091
— 融資租賃下持有資產	20	68
	<hr/>	<hr/>
	1,443	12,159
已售存貨成本	26,158	686,474
預付租賃付款攤銷	48	201
無形資產攤銷	19,600	19,600
物業、廠房及設備減值虧損	—	31,379
出售物業、廠房及設備收益	(17)	(1,719)
出售樓宇及預付租賃付款虧損*	10,252	—
出售投資物業虧損*	—	13,400
貿易應收款項減值虧損*	678	582,101
其他應收款項減值虧損*	964	—
可供出售金融資產減值虧損*	39,261	—
無形資產減值虧損*	18,072	—
出售可供出售金融資產虧損*	—	2,200
商譽減值虧損*	26,116	22,300
存貨撇減*	—	1,299
匯兌(收益)／虧損#	(178)	2,542
核數師酬金		
— 審核服務	2,000	6,000
— 其他服務	—	1,000
物業之經營租賃租金	1,692	1,641
員工成本，包括董事薪酬	4,741	8,698
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

* 包括於其他經營開支內

包括於其他收入及收益內(2013年：包括於其他經營開支內)

8. 財務成本

	2014年 千港元	2013年 千港元
銀行收費	71	115
須於五年內悉數償還的計息借貸及銀行透支利息	2,974	3,640
承兌票據	1,780	—
融資租賃責任之利息	2	8
	<hr/>	<hr/>
	4,827	3,763
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

9. 稅項

	2014年 千港元	2013年 千港元
本年度之當期稅項(抵免)／開支：		
— 香港	(23)	643
— 中國	—	—
— 馬來西亞	(493)	1,257
	<u>(516)</u>	<u>1,900</u>
遞延稅項	(6,734)	(5,719)
	<u>(7,250)</u>	<u>(3,819)</u>

10. 每股虧損

本年度的每股基本虧損以本公司所有者應佔本集團虧損115,556,000港元(2013年：淨虧損935,625,000港元)以及本年度已發行普通股加權平均數924,063,044股(2013年：701,325,866股)計算。

截至2014年及2013年12月31日止年度，由於本公司尚未行使購股權的行使價高於股份年內的平均市價，故計算每股攤薄虧損時，並無假設行使該等購股權。由於本年度及過往年度並無發生攤薄事件，故截至2014年及2013年12月31日止年度的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

11. 股息

本公司董事不建議就截至2014年12月31日止年度派發任何股息(2013年：零港元)。

12. 貿易應收款項

	2014年 千港元	2013年 千港元
0至30日	2,172	4,493
31至60日	2,141	3,472
61至90日	155	1,769
91至180日	401	729
180日以上	930,315	1,297,220
	<u>935,184</u>	<u>1,307,683</u>
貿易應收款項減值虧損	(929,867)	(1,292,857)
	<u>5,317</u>	<u>14,826</u>

由於本集團的信貸風險分散於數目眾多的客戶，故本集團並無重大集中的信貸風險。

貿易應收款項一般信貸期為30至180日。

13. 貿易應付款項

	2014年 千港元	2013年 千港元
0至30日	—	118
31至60日	1	3,869
61至90日	—	—
180日以上	6,363	12,067
	<u>6,364</u>	<u>16,054</u>

貿易應付款項一般於0至60日期限內結清。本集團設有財務風險管理政策，確保所有應付款項於信貸期內支付。

14. 收購附屬公司

截至2014年12月31日止年度，本集團以現金9,560,000港元及承兌票據57,782,000港元收購Easy Idea Limited (「Easy Idea」) 全部已發行股本74%。

交易中已收購資產及負債之賬面值及公平值以及商譽如下：

	被收購公司於 合併前的 賬面值 千港元	公平值 調整公平值 千港元	公平值 千港元
物業、廠房及設備	16	—	16
無形資產	—	56,700	56,700
貿易應收款項	700	—	700
其他應收款項	2	—	2
現金及現金等值項目	1,150	—	1,150
貿易應付款項	(644)	—	(644)
應計費用及其他應付款項	(2,146)	—	(2,146)
已收購資產淨值	<u>(922)</u>	<u>56,700</u>	55,778
非控制性權益			(14,502)
商譽			<u>26,066</u>
總代價			<u>67,342</u>
以下列方式支付：			
— 現金			9,560
— 承兌票據			<u>57,782</u>
總代價			<u>67,342</u>

概要

- 收入下跌93.2%至31.8百萬港元(2013年財政年度：466.3百萬港元)
- 毛利率：-1.27%(2013年財政年度：-48.8%)
- 經調整除稅前虧損(未計攤銷費用) 22.5百萬港元(2013年財政年度：經調整除稅前虧損289.4百萬港元)
- 除稅前虧損137.5百萬港元(2013年財政年度：除稅前虧損945.9百萬港元)
- 經調整每股虧損(未計攤銷費用) 0.02港元(2013年財政年度：經調整每股虧損0.41港元)

經營摘要

繼續重新審查本集團價值方案及集中重整本集團業務，以迎接未來的挑戰。

於2014年3月7日，本公司宣佈下列變動：

- (a) 劉文先生已獲委任為獨立非執行董事暨董事會主席、本公司提名委員會主席及本公司審核委員會及薪酬委員會成員。
- (b) 王仲靈先生已退任董事會署理主席，惟繼續留任本公司執行董事及首席執行官。
- (c) Pieter Lambert Diaz Wattimena先生已辭任本公司獨立非執行董事，並且不再為本公司審核委員會及薪酬委員會成員。
- (d) 關敬樺先生已獲委任為本公司薪酬委員會成員。
- (e) Sim Kay Wah, Kenny先生已獲委任為本公司首席財務官。

主席報告

各位股東：

本人謹代表董事會欣然提呈本集團截至2014年12月31日止年度的年度業績，當中包括RCG的業務、業績及策略報告。

營商環境

儘管受大宗商品價格下跌的影響，但亞洲經濟形勢繼續改善。預期歐洲及中國實施地區性寬鬆貨幣政策及量化寬鬆計劃等因素，加上美國經濟的穩健增長，將會推動亞洲經濟增長。在此環境下，本公司繼續著力改善表現及提升可持續性。

財務及業務回顧

於2014年財政年度，本集團錄得總收入31.8百萬港元，較2013年財政年度下跌93.2%。本集團的營業額主要來自互聯網及手機應用程式及相關配件分部。

致謝

本人謹藉此機會對股東、業務夥伴及客戶一貫以來的支持致以衷心感謝，亦對本集團管理層及員工為爭取本集團長期展望的發展而努力不懈深表謝意。

主席
劉文
2015年3月30日

管理層討論及分析

業務回顧

於2014年財政年度，本集團錄得營業額31.8百萬港元，較2013年同期下跌93.2%。營業額下跌乃由於策略性延遲項目推出及結束商品貿易，同時多元化持續發展至NFC市場所致。

於2014年，毛利率上升約100.2%，而2013年同期毛損為227.5百萬港元，此乃由於其業務單元表現改善所致。本集團於截至2014年12月31日止年度錄得淨虧損130.2百萬港元。

業務分部表現

本集團是一家生物識別、RFID及安防行業的國際開發商及解決方案供應商，為企業及消費用戶提供操作方便的高效能安防系統。本集團業務一般分成四大類別：「**安防及生物識別產品貿易**」、「**解決方案、項目及服務**」、「**互聯網及手機應用程式及相關配件**」及「**商品貿易**」。

配合手機及遊戲行業，特別是線上遊戲、IOS及Androids的實用應用程式及大眾廣告的急速增長，本集團一直認為「**互聯網及手機應用程式及相關配件**」分部為主要增長區塊。

本集團的**安防及生物識別產品貿易**分部包括用於消費類應用程式的生物識別及RFID產品，而**解決方案、項目及服務**分部則為企業提供開發軟件及設備。

本集團的商品貿易活動圍繞一般商品的貿易業務，有關商品包括但不限於金屬、礦石、絲綢等的公認一般商品。本集團於本地及海外公開市場進行貿易，亦會透過非公開交易進行貿易。本集團將結束商品貿易業務，並將資源分配至其他業務分部。

業務分部	截至12月31日止年度				港元 按年增長 %
	2014年		2013年		
	百萬港元	%	百萬港元	%	
安防及生物識別產品貿易	3.4	10.7	152.6	32.7	-97.8
解決方案、項目及服務	—	—	0.5	0.1	-100.0
互聯網及手機應用程式及相關配件	28.4	89.3	55.1	11.8	-48.5
商品貿易	—	—	258.1	55.4	-100.0
總收入	<u>31.8</u>	<u>100.0</u>	<u>466.3</u>	<u>100.0</u>	-93.2

於2014年12月31日，本集團的營業額主要來自互聯網及手機應用程式及相關配件分部，佔總營業額的89.3%。此外，截至2014年12月31日止財政年度，安防及生物識別產品貿易分部的收入為3.4百萬港元。由於策略性延遲項目推出及結束商品貿易，同時多元化持續發展至NFC市場，故該分部的收入較2013年同期的152.6百萬港元下跌97.8%。

解決方案、項目及服務業務分部於本期間並無錄得收入，而截至2014年12月31日止財政年度則錄得0.5百萬港元。本集團並無錄得收入乃由於預期因其業務領域出現不明朗市況而延遲收款，導致須採取審慎步伐以策略性延遲項目推出所致。

地區表現

於2014年，本集團專注於香港的業務。本集團一直與區內合作夥伴及分銷商合作。本集團的大部分收入均來自該等地區。

按地區顯示的收入分析表列如下。

地區分部	截至12月31日止年度				港元 按年增長 %
	2014年		2013年		
	百萬港元	%	百萬港元	%	
香港	23.8	74.8	378.9	81.3	-93.7
其他亞洲國家	8.0	25.2	87.4	18.7	-90.8
總收入	31.8	100.0	466.3	100.0	-93.2

香港的收入由截至2013年12月31日止財政年度的211.6百萬港元下跌至截至2014年12月31日止財政年度的23.8百萬港元。香港的收入主要來自互聯網及手機應用程式及相關配件分部。

其他亞洲國家地區的收入由截至2013年12月31日止財政年度的87.4百萬港元下跌至截至2014年12月31日止財政年度的8.0百萬港元。其他亞洲國家地區的收入主要來自安防及生物識別產品貿易。

收購事項

於2014年3月13日，董事會宣佈，本公司的全資附屬公司Bio Tag International Limited (「買方」) 與 Wealthy Zone Limited (一家於英屬處女群島註冊成立的有限公司，「賣方」) 訂立買賣協議，據此，買方有條件同意收購而賣方有條件同意出售Easy Ideas Limited (一家於英屬處女群島註冊成立的有限公司，「目標公司」) 每股1.00美元的37,000股普通股 (佔目標公司已發行股本之74%)，總代價 (倘按公平值計) 為67,342,000港元。

以現金支付之總代價為9,560,000港元，且按公平值計之承兌票據為57,782,000港元。

承兌票據之公平值乃根據貼現現金流並參考獨立估值師所發行之估值報告釐定。

出售事項

於2014年4月15日，董事會宣佈，本公司的間接全資附屬公司RCG Land Sdn. Bhd. (「賣方乙」) 與一名獨立第三方Pertubuhan Peladang Kebangsaan (國家農民組織) (「買方乙」) 訂立買賣協議，據此，賣方乙有條件同意出售而買方乙有條同意收購由一幢三層高分離式工廠大廈連一幢三層高附屬辦公大樓及一間警衛室組成的工業處所，總建成面積為204,067平方呎，豎立於面積為1.3581公頃的該塊土地上 (「該物業」)，總代價為59.80百萬馬元 (約142.72百萬港元)。

載有出售該物業 (「出售事項」) 進一步詳情及就尋求股東批准出售事項召開本公司股東特別大會 (「股東特別大會」) 的通告之通函 (「該通函」)，於2014年9月24日寄發予本公司股東 (「股東」)。

於2014年10月14日，董事會宣佈，於股東特別大會上提呈之出售事項已獲正式通過。

財務回顧

營業額

截至2014年12月31日止年度，本集團錄得總收入31.8百萬港元，較2013年同期466.3百萬港元下跌93.2%。收入下跌乃由於策略性延遲項目推出及結束商品貿易，同時因實行審慎銷售監控令多元化發展至NFC市場的進展緩慢所致。

銷售成本

銷售成本由2013年的693.8百萬港元下跌至2014年同期的31.4百萬港元，跌幅為95.5%。就銷售百分比而言，銷售成本由2013年的148.8%下跌至2014年的98.7%。

毛利／(損) 及毛利率

2014年的毛利為0.4百萬港元，而2013年同期毛損則為227.5百萬港元。此乃由於實行有效成本監控措施所致。

其他收入及收益

其他收入及收益由2013年的7.2百萬港元增加至2014年同期的12.3百萬港元。

行政開支

行政開支由2013年的79.0百萬港元下跌至2014年同期的39.4百萬港元，跌幅為50.1%，主要由於相關行政開支減少所致。

銷售及分銷成本

銷售及分銷成本由2013年的2.1百萬港元下跌至2014年同期的1.9百萬港元，跌幅為9.5%，此乃由於實行多項成本監控措施所致。

財務成本

財務成本由2013年的3.8百萬港元增加至2014年同期的4.8百萬港元，增幅為26.3%。

除稅前虧損

截至2014年12月31日止年度的除稅前虧損下跌85.5%至137.5百萬港元，而2013年同期的除稅前虧損則為945.9百萬港元。於2014年的除稅前虧損乃由於低利潤率所致。

所得稅抵免

所得稅抵免由2013年的3.8百萬港元增加92.1%至2014年同期的7.3百萬港元。

期內虧損

本集團期內虧損為130.2百萬港元，而2013年同期則為虧損942.1百萬港元。

本公司所有者應佔虧損

本公司所有者應佔虧損由2013年的虧損935.6百萬港元減少至2014年同期的虧損115.6百萬港元。

非控制性權益應佔虧損

截至2014年12月31日止財政年度，非控制性權益應佔虧損為14.7百萬港元(2013年同期少數股東權益應佔溢利為6.5百萬港元)。

本集團於2014年12月31日的財務狀況回顧

流動資金及資本來源

本集團以其經營活動產生的銷售收入撥支其營運。本集團亦有來自利息收入及收取賬款的現金流入。本集團的銷售為本集團現金的主要來源，而現金流入則取決於本集團收回款項的能力。於回顧期內，本集團相關的來源並無重大改變。

於2014年年內，本集團並無產生任何資本開支(而於2013年同期則為零港元)。

本集團設有內部財務預算系統，確保若現金被承諾用作撥支重大開支時，仍然有足夠現金流量維持本集團的日常運作及履行其所有合約責任。

於2014年12月31日，本集團的定期貸款融通為零港元，以就位於馬來西亞的物業作抵押。

除上文披露者外，於2014年12月31日並無其他資產抵押。

本集團於結算日的總借貸到期日表列如下：

	截至12月31日止年度	
	2014年 千港元	2013年 千港元
總銀行借貸(有抵押)，須於一年內償還	—	9,240
總銀行借貸(有抵押)，須於一年後償還	—	30,289
總計	—	39,529

本集團於2014年12月31日擁有的現金及現金等值項目為138.9百萬港元，而2013年12月31日則為74.3百萬港元。

營運資金

2014年應收款項減少64.1%，主要是由於銷售額減少及出售非流動存貨所致。這與本集團業務的持續整合及調整策略相符合。

負債比率

根據本集團債務總額除以資本總額計算，本集團於2014年12月31日的負債比率約為0.001x，而2013年12月31日則為0.161x。0.1百萬港元的債務乃根據總借貸(包括融資責任的即期部分0.1百萬港元)計算。總資本乃根據股東權益總額206.5百萬港元加債務計算。

或然負債

於2014年及2013年12月31日，本集團並無或然負債。本公司為其附屬公司擔任擔保人以取得計息借貸，該等計息借貸約為0.2百萬港元(2013年：0.2百萬港元)。

於2014年12月31日，於本公司資產負債表確認的財務擔保撥備賬面值約為652,000港元，而2013年12月31日為652,000港元。有關財務擔保合約在綜合賬目時已經對銷。

按金、預付款項及其他應收款項

於2014年12月31日，本集團按金、預付款項及其他應收款項為70.7百萬港元，而2013年12月31日則為54.0百萬港元。

外匯風險管理

本集團若干銀行結餘以英鎊、馬元、美元、阿聯酋迪拉姆及人民幣計值，全部均為相關集團實

體功能貨幣以外的貨幣，令本集團受到外匯風險影響。本集團並無就此貨幣風險以任何金融工具進行對沖。然而，本集團會監察外匯風險，並在有需要時考慮對沖重大外幣風險。

人力資源

除本公司董事（「董事」）外，本集團於2014年12月31日約有41名僱員（2013年12月31日：41名）。該等僱員駐留於本集團位於香港、北京及吉隆坡的辦事處。截至2014年12月31日止年度的員工成本總額為4.7百萬港元，而2013年則為8.7百萬港元。有關成本節省乃由於本集團持續致力透過增加與第三方業務夥伴的合作減少經常費用及重新分配項目資源，因而減少對內部人力需要的依賴。

本集團為其僱員提供培訓及發展課程，以提高員工的工作能力。薪酬待遇與個人工作表現及本集團的業務表現相關，並經考慮行業慣例及市況，每年作出檢討。董事薪酬乃經參考其於本公司的職務及職責、本公司的薪酬標準及市況而釐定。本集團亦根據個人工作表現及本集團的業績向合資格僱員授出購股權。

管理層展望

本集團一直致力綜合及重整其業務，令本集團的財務狀況有所改善。本集團將繼續專心致志，為可持續發展及持續增長建構穩固平台。本集團截至2014年12月31日持有現金及現金等值項目為138.9百萬港元，而截至2013年12月31日為74.3百萬港元。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於2014年5月12日，配售代理敦沛證券有限公司已按每股配售股份0.27港元的價格成功配售合共167,080,000股配售股份予超過六名承配人，配售所得款項總額為45,111,950.73港元。

除上文披露者外，本公司及其任何附屬公司於截至2014年12月31日止年度概無購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

配售

於2014年4月28日，本公司與敦沛證券有限公司（「配售代理」）訂立配售協議，據此，本公司有條件同意透過配售代理按竭盡所能基準以每股配售股份0.27港元的價格（「配售價」）配售最多167,081,299股本公司股本中每股面值0.01港元的新普通股（「配售股份」）予不少於六名獨立承配人（「配售」）。配售價乃本公司與配售代理經公平磋商及經考慮下列各項後釐定：(i)市況；(ii)本公司的財務業績及未來展望；及(iii)本公司股份（「股份」）的表現及有意投資者預期的前景。

於2014年4月28日，即配售協議日期前最後一個完整交易日，在香港聯交所所報收市價為每股0.3050港元。每股配售股份的淨價約為0.2633港元。

董事(包括獨立非執行董事)認為，配售可改善本公司股份買賣的流通量、拓闊其股東基礎及鞏固本公司財務狀況。董事(包括獨立非執行董事)認為，配售的條款乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，且就本公司及股東而言，配售符合本公司及股東的整體利益。

配售股份佔本公司現時已發行股本約20.00%及本公司經發行167,081,299股配售股份而擴大的已發行股本約16.67%。配售須待香港聯交所上市委員會批准配售股份上市及買賣後，方可作實。配售股份根據股東於2014年1月17日舉行的本公司股東週年大會上授予董事可配發、發行及處理已發行股份總面值最多20%的一般授權予以配發及發行，且配售毋須取得股東批准。

於2014年5月12日，董事會宣佈配售經已完成。合共167,080,000股配售股份已按每股配售股份0.27港元的價格成功配售予超過六名承配人，配售所得款項總額約為45,112,000港元。配售所得款項淨額約為43,993,000港元，將用於履行本公司對最新收購業務的財務責任，而任何剩餘資金用於爭取其他新商機及／或作一般營運資金。

上述交易詳情刊載於本公司日期為2014年4月28日及2014年5月21日的公佈。

下表概述本公司截至2014年12月31日止年度進行的股本集資活動：

公佈日期	概況	籌集的款項 概約淨額	已發行 股份數目	佔截至2014年 12月31日止		
				股本的百分比	所得款項擬定用途 所得款項實際用途	
2014年5月12日	根據本公司於2014年4月28日與配售代理所訂立的配售協議，按0.27港元的價格發行167,000,000股股份	43,992,506.03港元	167,080,000	16.67%	履行本公司對最新收購業務的財務責任，而任何剩餘資金用於爭取其他新商機及／或作一般營運資金	50%的所得款項仍未動用，以專門留作收購Easy Ideas Limited之74%已發行股本(載於本公司日期為2014年3月13日的公告)的部分付款；而餘下50%已用作一般營運資金

取消允許本公司股份在另類投資市場進行買賣

於2014年6月3日，董事會宣佈，本公司有意在於2014年6月27日舉行的本公司股東週年大會上，徵求股東批准一項特別決議案，以取消本公司股本中每股面值0.01港元的普通股納入在另類投資市場(由倫敦證券交易所營運的市場)買賣(「取消事項」)，並授權及指示本公司董事及高級職員，或獲本公司董事授權的人士簽立與取消事項相關的所有文件及採取一切必要行動。

於2014年6月27日，董事會宣佈，上述特別決議案已獲正式通過。

年末後之事項

諒解備忘錄

於2015年2月12日(交易時段後)，董事會宣佈作為認購人本公司的附屬公司(「認購人」)已與一間作為發行人的Azooca Incorporation(「Azooca」)就建議認購Azooca的部份股權(「建議認購事項」)，訂立諒解備忘錄。據董事所知，Azooca Incorporation於美利堅合眾國註冊成立，主要從事使用包括射頻識別(RFID)及藍牙技術的流動互動遊戲系統。

除諒解備忘錄的排他、保密、限期及規管法例條款外，諒解備忘錄對當中各方並無法律約束力。於簽署諒解備忘錄後，當中各方須就有關建議認購事項及有關建議認購事項的事宜，對正式具法律約束力的買賣協議(「正式協議」)展開真誠磋商，而諒解備忘錄的條文，則構成了編撰正式協議的基礎。

建議認購事項的代價，須待認購人接納對Azooca的盡職審查後經認購人與Azooca磋商及協定後，方可作實。

限期

除非其中一方向另一方發出書面通知，其有意放棄進一步磋商，或除非諒解備忘錄，由簽立有關當中擬進行交易的正式協議所取代(以較早者為準)，否則諒解備忘錄將維持有效六個月(或認購人及Azooca可能互相書面協定的更長時期)。

諒解備忘錄詳情載於本公司日期為2015年2月12日之公告。

股息

董事會維持審慎態度並經考慮儲備現金之需求，決定不會就截至2014年12月31日止年度派發任何股息。

由審核委員會審閱

本公司於2004年6月28日成立審核委員會(「審核委員會」)，並遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)以書面列明其職責範圍(於2012年3月28日作出修訂)。審核委員會由三名成員組成，包括關敬樺先生(擔任主席)，以及兩名獨立非執行董事劉文先生及曾敏先生(作為成員)。審核委員會的安排符合香港上市規則第3.21條的規定。

審核委員會已與管理層及本公司之獨立外聘核數師國衛會計師事務所有限公司(「國衛」)審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論審核、內部監控及財務申報程序，包括審閱經由國衛審核之截至2014年12月31日止年度之財務報表。

企業管治守則

配合本公司於2009年2月在香港聯交所上市，本公司已於2009年2月2日採納香港上市規則附錄十四所載企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)內載列的守則條文，作為其額外的企業管治常規守則。本公司於截至2014年12月31日止整個年度內一直遵守企業管治守則所載守則條文。

刊登業績公佈及年報

本公佈將在本公司網站(www.rcg.tv)、香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.com.hk)以及本公司投資者關係網頁(www.rcg.todayir.com)上刊登。2014年報亦將於適當時候在上述網站刊登。

承董事會命
宏霸數碼集團(控股)有限公司
執行董事
李景龍

香港，2015年3月30日

於本公佈日期，董事會由下列董事組成：

執行董事：

李景龍

張立公

王仲靈

獨立非執行董事：

劉文

關敬樺

曾敏